Comunicación suscripción preferente de accio-

nes, art. 194º LGS - Se comunica a los señores 

accionistas que por Asamblea General Ordina-

ria – Extraordinaria del día 02/12/2025, se apro-

bó el aumento del capital social por la suma de 

Pesos Noventa y Nueve millones novecientos 

mil ($ 99.900.000), mediante la suscripción pre-

ferente de Nueve millones Novecientas Noventa 

Mil (9.990.000) acciones ordinarias, nominativas 

no endosables de valor nominal Pesos Diez ($ 

10,00) cada una y con derecho a un (1) voto por 

acción. Los accionistas podrán ejercer su dere-

cho de suscripción preferente en los términos es-

tablecidos en artículo 194º de la LGS, de Nueve 

millones Novecientos Noventa Mil (9.990.000) 

acciones ordinarias, nominativas no endosables 

de valor nominal Pesos Diez ($ 10,00) cada una 

y con derecho a un (1) voto por acción y hasta 

la suma de Pesos Noventa y Nueve millones no-

vecientos mil ($ 99.900.000). En el caso de no 

existir interés del total de los accionistas en sus-

[...]

endosables, de $ 100 valor nominal cada una, 

de la Clase A, con derecho a 5 votos por acción; 

y (iii) Reformar el Artículo Cuarto del Estatuto 

Social, el que quedó redactado de la siguiente 

manera: “Artículo Cuarto: El capital social se fija 

en la suma de pesos cincuenta y ocho millones 

seiscientos mil ($58.600.000), representados por 

quinientas ochenta y seis mil (586.000) acciones 

de pesos cien ($100) de valor nominal cada una 

de ellas, ordinarias, nominativas no endosables, 

de la Clase “A”, con derecho a cinco (5) votos por 

acción. El capital puede ser aumentado por deci-

sión de la Asamblea General Ordinaria hasta el

[...]

$ 100 valor nominal cada una, de la Clase A con 

derecho a 5 votos por acción; y (iii) Reformar el 

Artículo Cuarto del Estatuto Social, el que quedó 

redactado de la siguiente manera: “Artículo Cuar-

to: El capital social se fija en la suma de pesos 

setenta y tres millones doscientos cincuenta mil 

($73.250.000) representados por la cantidad de 

setecientas treinta y dos mil quinientas (732.500) 

acciones ordinarias, nominativas no endosables, 

de pesos cien ($100) valor nominal cada una, de 

la Clase “A”, con derecho a cinco (5) votos por ac-

ción. Podrán ser rescatadas o amortizadas, total 

o parcialmente, conforme las condiciones esta-

[...]

cido el 5/12/1987 de estado civil casado, de na-

cionalidad Argentina de profesión comerciante 

con domicilio real en Calle Saavedra Lamas Dr. 

Carlos 414 de la ciudad de Córdoba, Provincia de 

Córdoba, la cantidad de tres (tres) cuotas sociales 

de pesos diecisiete mil quinientos ($17.500) cada 

una de ellas y al Sr. ANGEL EZEQUIEL FARIAS 

D.N.I. N° 34.768.737 nacido el dia 07/09/1989 de 

estado civil soltero, de nacionalidad argentina, 

de profesión estudiante con domicilio real en Ca-

lle Rodriguez Fray Cayetano N° 767, barrio Los 

Gigantes de la ciudad de Córdoba, Provincia de 

Córdoba, la cantidad de tres (tres) cuotas socia-

les de pesos diecisiete mil quinientos ($17.500) 

cada una de ellas . Es decir, cede a favor de los 

cesionarios el treinta y tres con treinta y tres por 

ciento (33,33%) del Capital Social de LECKERE 

SACHEN S.R.L, equivalente a la suma de pesos 

ciento cinco mil ($105.000,00). El precio de la pre-

sente cesión se fija en la suma de ciento cinco 

mil ($105.000,00), la que será abonada por el ce-

sionario al cedente en este mismo acto sirviendo 

el presente de eficaz recibo de pago para el ce-

sionario. MODIFICACIÓN DEL CONTRATO SO-

CIAL: Que en consecuencia de todo lo antes ex-

presado, y lo acordado por las partes en beneficio

[...]

LUCAS BERTOTTI, 

DNI 34.317.727, con DOS MIL NOVECIENTOAS 

NOVENTA Y DOS (2.992) Cuotas Sociales, LU-

CAS LAGOMARSINO, DNI 34.130.005, con DOS 

MIL NOVECIENTOAS NOVENTA Y DOS (2.992) 

Cuotas Sociales y CARLOS ALBERTO TEXIDO, 

DNI 24.318.160, con OCHOCIENTAS DIECISEIS 

(816) Cuotas Sociales.

1 día - Nº 639851 - $ 4660 - 23/12/2025 - BOE

ARMADURAS DE LAS SIERRAS S.A.

Por Acta de Asamblea General Ordinaria de fe-

cha 19 de agosto de 2025, se resolvió la elección 

de las siguientes autoridades por el término de 3 

ejercicios: